关于报送参加国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班
人员名单的通知
各分校、工作站、直属教学点，各教学部及相关单位：
现将《关于举办2019年春季学期国家开放大学办学组织体系骨干教师研修班的通知》（国开教师〔2018〕6号）文件转发你们，请根据参加国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班人员安排方案（见下表）要求选派承担开放教育教学任务的教师，并需在国开教师研修网注册、报名，将教师信息按提供的《国家开放大学教师研修网用户批量导入模板》填充完整后于2019年4月9日前发电子版至文后邮箱，纸质版由部门领导签字后报送至国开陕西分部办公室（综合楼1404办公室）。《国家开放大学教师研修网用户批量导入模板》（excel格式）电子版已在QQ、微信、钉钉办公群文件中上传。
	期次
	研修对象
	报名截止时间
	报到时间
	研修时间
	国开承办部门
	派员参加
部门及人数

	1901
	金融专业负责人及投资学、商业银行经营管理课程教师
	4月30日
	5月6日
	5月7—10日
	经济管理教学部
	金融与保险学院派2人参加。

	1902
	分部及国家开放大学直属老年学院负责人、老年教育工作相关人员
	4月30日
	5月6日
	5月7—10日
	老年开放大学
	社区教育管理中心办公室派1人，并联络开展老年教育工作的分校派1人。

	1903
	各分部继续教育学院、培训学院（中心）或相关非学历教育（含社区教育）部门负责人；基层电大、行业学院主管非学历教育（含社区教育）工作负责人
	5月6日
	5月13日
	5月14—17日
	社会教育部
	社区教育管理中心办公室派1人，培训学院派1人，联系开展继续教育较好的1-2所分校各1人参会。

	1904
	分部计算机科学与技术专业负责人、骨干教师
	5月7日
	5月14日
	5月15—17日
	理工教学部
	信息与智能技术学院派1-2人。

	1905
	实验学院体系分院与学习中心负责人、招生管理人员
	5月12日
	5月19日
	5月20—24日
	实验学院
	不派员参加。

	1906
	公共英语课程教师与英语类专业课程教师
	5月13日
	5月20日
	5月21—24日
	国际语言文化教学部
	旅游与酒店管理学院派1人，联络一所分校派1人。

	1907
	人力资源管理和市场营销专业教师
	6月3日
	6月10日
	6月11—14日

	经济管理教学部
	公共管理学院、物流管理学院各派1人。

	1908
	思想政治理论课专业教师
	6月10日
	6月17日
	6月18—21日
	人文教学部（马克思主义学院）
	思政教学部派3人，联系1-2所分校各派1人。

	1909
	2018年度优秀青年教师候选人
	6月17日
	6月24日
	6月25—28日
	学生工作与教师发展部
	公共管理学院、学前师范学院派出相应教师。

（参加国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班人员安排方案）
联系人：王康钱（综合楼1404办公室）
电话： 18392163968
Email：wkangq6688@126.com。
附件：《关于举办2019年春季学期国家开放大学办学组织体系骨干教师研修班的通知》
国开陕西分部办公室

2019年4月2日
国开教师〔2018〕6号

关于举办2019年春季学期国家开放大学办学组织体系
骨干教师研修班的通知
各分部，各相关学院：
    为加强国家开放大学办学组织体系队伍建设，促进从业人员专业化发展，提高从事远程开放教育“三全”育人的能力和水平，国家开放大学计划继续举办办学组织体系骨干教师研修班。现将2019年春季学期国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班有关安排通知如下：
    一、研修目标
1.加强办学体系专业教师和研究人员的研修，提高远程教育理论水平和专业技能，增强教学能力、学习支持服务能力、科研开拓和知识创新能力。

2.加强办学体系教学管理人员、服务人员和技术人员的研修，
提高综合素质，完善知识结构，增强综合管理能力、创新能力、执行能力和服务能力。
    二、研修内容与形式
研修内容主要包括师德师风建设、远程教育教学设计、课程建设、教学实施、学习支持、信息技术应用、学科发展、通用管理等方面的知识和技能。各期研修内容见附件1。
    研修形式主要有专题讲座、案例教学、团队学习、主题工作坊、跨界学习等。
    三、研修组织要求
    各分部、学院要高度重视骨干教师研修班学员的选派工作，按每期研修班的报名要求选派教师，优先选派未参加过研修的教师，要特别注意选派长期坚守在工作第一线的教师（含兼职）参加研修。学员在研修期间应严格遵守培训纪律，若在培训期间请假外出，需由其所在单位向研修班承办部门提供外出公函。
    四、研修时间和地点

1.研修时间：2019年春季研修班将在4月22日至6月28日期间举办，共9期，每期1周左右，具体安排详见附件1。

    2.研修地点：国家开放大学会议中心（北京大兴区魏善庄龙江路8号）。
    五、其他事项
    1.国家开放大学将为认真参加研修活动、圆满完成学习任务的学员颁发结业证书，研修学时可纳入学员所在单位人事管理的继续教育学时，研修成果记入国家开放大学教师继续教育学分银行。
    2.学员的住宿费、差旅费自理。研修班统一安排的授课、资料及餐饮等费用由总部承担。
    3.每期研修班报到当天，会务组将在报到地点安排班车送各位学员前往国家开放大学会议中心。报到地点：国家开放大学五棵松校区（北京市海淀区复兴路75号）。报到时间：报到当天18点以前。
    4.国家开放大学五棵松校区乘车路线：首都机场乘机场快轨东直门站下车转地铁2号线，换乘1号线五棵松站下车A口出；北京站乘地铁2号线换乘1号线五棵松站下车A口出；北京西站乘地铁9号线换乘1号线五棵松站下车A口出；北京南站乘地铁4号线换乘1号线五棵松站下车A口出。
    六、报名及联系方式
    1.采取线上报名的方式。请学员在国家开放大学教师研修网（http://jsyx.ouchn.edu.cn）完成用户注册后，登录并选择相应研修项目进行报名，等待审核，并查收邮件获取研修信息；请各分部有关负责同志使用管理员权限对本分部报名的学员进行用户注册审核和研修班报名的初审；由总部最终审核确认。
    2.联系方式：研修班报名、咨询和学员审核等相关问题，请与承办部门联系（详见附件2）。平台操作相关问题，请与国家开放大学学生工作与教师发展部联系，联系电话：010-57519611/12 。
   附件：1.国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班具体安排
           2.国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班承办部门联系人信息表
国家开放大学
2018年11月26日
	国家开放大学党政办公室   依申请公开  2018年11月26日印发

附件1：
 国家开放大学1901-1909期骨干教师研修班具体安排

	期次
	研修对象
	报名

截止时间
	报到时间
	研修时间
	承办部门
	报名要求
	名额

	1901
	金融专业负责人及投资学、商业银行经营管理课程教师
	4月30日
	5月6日
	5月7—10日
	经济管理
教学部
	各分部专业负责人及课程责任教师
	80人

	1902
	分部及国家开放大学直属老年学院负责人、老年教育工作相关人员
	4月30日
	5月6日
	5月7—10日
	老年开放大学
	分部及国家开放大学直属老年学院负责老年教育工作相关人员各1-2人，要求为分管或从事老年教育的管理人员和教师。名额按报名顺序报满为止。
	80人

	1903
	各分部继续教育学院、培训学院（中心）或相关非学历教育（含社区教育）部门负责人；基层电大、行业学院主管非学历教育（含社区教育）工作负责人
	5月6日
	5月13日
	5月14—17日
	社会教育部
	各分部及相应的地（市）、区（县）等基层办学单位，共选派3人左右；行业学院选派1人。名额按报名顺序先报先得。
	100人

	1904
	分部计算机科学与技术专业负责人、骨干教师
	5月7日
	5月14日
	5月15—17日

	理工教学部
	分部计算机科学与技术专业负责人、骨干教师，每个分部1-2人，名额按报名顺序报满为止。
	70人

	1905
	实验学院体系分院与学习中心负责人、招生管理人员
	5月12日
	5月19日
	5月20—24日
	实验学院
	实验学院所属分院、学习中心选派5-10人参加学习，名额按报名顺序报满为止。
	50-80人

	1906
	公共英语课程教师与英语类专业课程教师
	5月13日
	5月20日
	5月21—24日
	国际语言文化教学部
	每分部两个名额，其中至少有一人是一线的基层英语教师。
	88人

	1907
	人力资源管理和市场营销专业教师
	6月3日
	6月10日
	6月11—14日
	经济管理
教学部
	各分部专业负责人及课程责任教师
	100人

	1908
	思想政治理论课专业教师
	6月10日
	6月17日
	6月18—21日
	人文教学部

（马克思主义学院）
	各分部选派2—4人参加学习。要求：承担思想政治理论课的专业教师，至少1人来自地区学院、学习中心；各分部尽量推荐一线的辅导教师，剩余名额按报名顺序先报先得。
	150人

	1909
	2018年度优秀青年教师候选人
	6月17日
	6月24日
	6月25—28日
	学生工作与
教师发展部
	2018年度优秀青年教师候选人
	130人

附件2：
国家开放大学1901-1909骨干教师研修班

承办部门联系人信息表
	期次
	承办部门
	联系人
	联系电话
	E-mail

	1901
	经济管理教学部
	闫小晖
	57519183
	cjb@ouchn.edu.cn

	1902
	老年开放大学
	刘彩梅
	66490706
	liucm@ouchn.edu.cn

	1903
	社会教育部
	吕  倩
	66490666
	lvqian@ouchn.edu.cn

	1904
	理工教学部
	王  然
	57519195
	wangran@ouchn.edu.cn

	1905
	实验学院
	邵建红
	57519470
	shaojh@ouchn.edu.cn

	1906
	国际语言文化

教学部
	张  一
	57519235
	zhy@ouchn.edu.cn

	1907
	经济管理教学部
	闫小晖
	57519183
	cjb@ouchn.edu.cn

	1908
	人文教学部

（马克思主义学院）
	孙红林王  妍
	57519144/9159
	453041857@qq.com

	1909
	学生工作与
教师发展部
	于  晶
	57519612
	yuj@ouchn.edu.cn